Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 114 Martes, 19 de mayo de 2020 Pagina 9816

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia
Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia

2298 Resolucion de 28 de abril de 2020 por la que se declara el cierre
de la convocatoria correspondiente a la Orden de la Consejeria
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 6 de
junio de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras
del programa de apoyo a las empresas de la Region de Murcia
a través del sistema de garantias del Instituto de Fomento de la
Region de Murcia cofinanciadas a través del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER).

El apartado 2 del articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Empleo
Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 6 de junio de 2018 (BORM N.° 140,
de 20 de junio), por la que se aprueban las Bases Reguladoras del programa de
apoyo a las empresas de la Region de Murcia, a través del sistema de garantias
del Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia, cofinanciadas por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), establece que “Cuando la suma total de
las subvenciones otorgadas alcance el crédito disponible en cada convocatoria,
la Presidencia del Instituto de Fomento procedera al cierre de la misma, que
se publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia. En tal caso, ademas,
se procedera a inhabilitar la posibilidad de presentacién de nuevas solicitudes a
través del Registro Telematico”.

El apartado 2.9 de la Convocatoria de la Presidencia del Instituto de Fomento
de la Regién de Murcia, de fecha 2 de mayo de 2019, cuyo extracto se publicé
en el BORM n.° 105, de 9 de mayo 2019, establece un crédito maximo para la
concesion de subvenciones al amparo de la misma, de 750.000 euros.

Habiéndose otorgado subvenciones que han agotado integramente el
importe del crédito previsto en el citado apartado cuarto de la Convocatoria,
y de conformidad con la propuesta de Resolucién realizada por el Jefe del
Departamento de Financiacion Empresarial de fecha 21 de abril de 2020

Resuelvo:

Primero.- Conforme a lo previsto en el apartado 2 del articulo 12 de la Orden
de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 6 de
junio de 2018 (BORM n.° 140, de 20 de junio), declarar el cierre de la Convocatoria
de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia, de fecha 2 de
mayo de 2019, cuyo extracto se publicé en el BORM n.° 105, de 9 de 2019.

Segundo.- La Resolucion surtird plenos efectos desde la fecha de la misma,
sin perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

La resolucién pone fin a la via administrativa y contra la misma cabe interponer
recurso potestativo de reposicion ante la Presidencia del Instituto de Fomento de la
Regién de Murcia en el plazo de un mes a partir del dia siguiente de su publicacion,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015,

NPE: A-190520-2298



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 114 Martes, 19 de mayo de 2020 Pagina 9817

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o alternativamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados
de Murcia capital en el plazo de dos meses a partir del siguiente a la publicacién
de la resolucién, de conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, sin perjuicio
de que se pueda ejercitar cualquier otro que estime oportuno.

Murcia, 28 de abril de 2020.—La Presidenta, Ana Martinez Vidal.

NPE: A-190520-2298 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3080/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el Niv
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3142/2020	Resolución de 28 de abril de 2020 por la que se declara el cierre de la convocatoria correspondiente a la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 6 de junio de 2018, por la que se aprueban las bases regulador
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3174/2020	Matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2020.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2997/2020	Despido/ceses en general 854/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2996/2020	Ejecución de títulos judiciales 7/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	2984/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 870/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3059/2020	Procedimiento ordinario 791/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3055/2020	Despido/ceses en general 626/2019.
	3056/2020	Despido/ceses en general 668/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3060/2020	Procedimiento ordinario 172/2019.
	3061/2020	Procedimiento ordinario 710/2020.
	3063/2020	Impugnación de actos de la administración 105/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3057/2020	Despido/ceses en general 19/2020.
	3058/2020	Seguridad Social 791/2019.
	3062/2020	Procedimiento ordinario 21/2020.
	IV. Administración Local
	Fuente Álamo de Murcia
	2986/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	2987/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una planta solar fotovoltaica, de potencia instalada 3,5 MW (3.505,60 kW de potencia nominal) y centro de generación, protección y me
	Lorca
	2988/2020	Aprobación provisional de modificación parcial de ordenanzas fiscales y de precios públicos.
	Murcia
	2983/2020	Modificación de calendario fiscal 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-18T13:26:13+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



